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Federata Shqiptare e Basketbollit nëpërmjet këtij buletini informon anëtarët 

e saj si dhe publikun e gjerë në mënyrë të përmbledhur lidhur me veprimtaritë e 
organizuara prej saj gjatë vitit 2011. Në të ju do të gjeni të gjitha rezultatet e 

këtyre veprimtarive si dhe do të shikoni shtrirjen e tyre. 

 
 

 

 
KAMPIONATI KOMBËTAR I BASKETBOLLIT, TË RRITUR, GRUPI A, 

SEZONI SPORTIV 2010 – 2011, FAZA E DYTË DHE PLAY – OFF-i 

 
Në kampionatin kombëtar të basketbollit për të rritur, grupi A morën pjesë 

6 ekipet e renditura më mirë në përfundim të kampionatit të sezonit të 

mëparshëm. Faza e dytë rinisi në datën 30 janar dhe përfundoi në 12 shkurt 
2011. 

 

Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
 

Dita e tretё, 30, 31 janar, 8 shkurt 2011 

U.A.T.  v  Studenti  54 –  84 
Basket Kamza v  Vllaznia  70 –  60 

Tirana  v  Skënderbeu 102  – 59 

 
Dita e katërt, 4, 5 shkurt 2011 

Vllaznia  v  U.A.T.   61 –  69 

Studenti  v  Skënderbeu  83 –  30 

Tirana  v  Basket Kam  94 –  55 

 
Dita e pestë, 10, 12 shkurt 2011 

U.A.T.  v  Skënderbeu   81 –   50 

Vllaznia  v  Tirana    69 – 100 
Basket Kamza v  Studenti    48 –   56 
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Pas pёrfundimit tё fazёs sё dytё, u zhvullua faza e tretё, kalendari is ё cilёs 

u pёrcaktua mbёshtetur nё renditjen e ekipeve pas fazёs sё dytё. Faza e tretё 
nisi në datën 20 shkurt dhe përfundoi në 18 mars 2011. 

 

Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
 

Dita e parё, 20 – 22 shkurt 2011 

Studenti  v  Skënderbeu   84 –   52 

Tirana  v  Vllaznia    94 –   37 
Basket Kamza v  U.A.T.    68 –   76 
 

Dita e dytё, 24, 26 shkurt 2011 

Vllaznia  v  Studenti    53 –   78 
Skënderbeu   v  U.A.T.    51 –   69 

Tirana  v  Basket Kam 104 –   59 
 

Dita e tretё, 5 mars 2011 
Studenti  v  U.A.T.    80 –   63 

Vllaznia  v  Basket Kam   72 –   60 

Skënderbeu v  Tirana    76 – 106 
 

Dita e katërt, 10 – 12 mars 2011 

Basket Kamza v  Studenti    54 –  78 

U.A.T.  v  Tirana    54 –  69 
Vllaznia  v  Skënderbeu   69 –  71 
 

Dita e pestë, 16, 18 mars 2011 

Studenti  v  Tirana    79 –  70 
Basket Kamza v  Skënderbeu   74 –  50 

U.A.T.  v  Vllaznia    65 –  44 
 

            Renditja  N  F  H  K   P 
1. Studenti 14 14   0 1217 -   850 28 

2. Tirana   14 11   3 1362 -   890 25 

3. Valbona 14   6   8 1013 - 1102 20 
4. U.A.T.  14   6   8   967 - 1013 20 

5. Vllaznia  14   3 11   877 -  1150 17 

6. Skënderbeu 14   1 13   841 -  1272 15 
   

Studenti, Tirana, Valbona dhe U.A.T. u kualifikuan për në fazën e play – off-it, 

ndërsa Skёnderbeu zbriti në grupin B. Vllaznia u ndesh me Flamurtarin në play – 
out për të qëndruar në grupin A. 
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Rezultatet e fazës së Play – off-it ishin 

 

1/2 finale 
Ndeshja e parë, 25 mars 2011 

Tirana     v   Basket Kamza  94 –  64 (1 – 0)  

Studenti  v   U.A.T.    70 –  65 (1 – 0) 
 

Ndeshja e dytë, 29 mars 2011 

Basket Kamza v   Tirana      78 –  81 (0 – 2) 
U.A.T.   v   Studenti   71 –  62 (1 – 1) 

 

Ndeshja e tretë, 1 prill 2011 
Studenti  v   U.A.T.    68 –  81 (1 – 2) 

 

Tirana     v   Basket Kamza  2 – 0 
Studenti  v   U.A.T.      1 – 2 

 

 
 

 

 
FINALE 

Ndeshja e parë, 5 prill 2011 

Tirana     v   U.A.T.   60 –  51 
 

Ndeshja e dytë, 8 prill 2011 

U.A.T.   v   Tirana      65 –  81 
 

Ndeshja e tretë, 12 prill 2011 

Tirana     v   U.A.T.  73 –  69 

 

Tirana     v   Studenti    3 – 0 
 

 

Tirana u shpall kampione e Shqipërisë për herën e 17të. 
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KAMPIONATI KOMBËTAR I BASKETBOLLIT, TË RRITUR GRUPI B, 
SEZONI SPORTIV 2010 – 2011, FAZA E DYTË DHE PLAY – OUT-i 
 

Në kampionatin kombëtar të basketbollit për të rritur, grupi B morën pjesë 

6 ekipe. Faza e dytë nisi në datën 11 shkurt dhe përfundoi në 12 mars 2011. 
 

Rezultatet e ndeshjeve ishin: 

Dita e parë, 11 – 12 shkurt 2011 

Flamurtari  v  Elbasani   78 –  74 
Teuta  v  Apolonia  75 –  67 

Partizani  v  Pogradeci  45 –  32 
 

Dita e dytë, 19 shkurt 2011 
Apolonia  v  Flamurtari  47 –  50 

Elbasani  v  Pogradeci  87 –  58 

Partizani  v  Teuta   56 –  66 
 

Dita e tretë, 25 – 26 shkurt 2011 

Apolonia  v  Partizani  61 –  48 

Flamurtari  v  Pogradeci  60 –  49 
Teuta  v  Elbasani    91 –  74 
 

Dita e katërt, 5 mars 2011 

Partizani  v  Flamurtari  66 –  73 
Pogradeci  v  Teuta   51 –  72 

Elbasani  v  Apolonia  76 –  62 
 

Dita e pestë, 12 mars 2011 
Flamurtari  v  Teuta   68 –  52 

Partizani  v  Elbasani   59 –  69 

Apolonia  v  Pogradeci  66 –  54 
 

    Renditja  N F H  K   P 

1. Teuta    10 9 1  776 -  630 19 

2. Flamurtari 10 8 2  688 -  642 18 
3. Elbasani  10 7 3  778 -  703 17 

4. Apolonia 10 4 6  642 -  663 14 

5. Partizani 10 1 9  570 -  667 11 
6. Pogradeci 10 1 9  569 -  718 11 

 

Teuta u kualifikua për në grupin A, ndërsa Flamurtari u ndesh me Vllazninё 
në play – out.  
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Rezultatet e fazës së Play – off-it ishin 

 

Ndeshja e parë, 21 mars 2011 
Vllaznia  v   Flamurtari    83 –  54 (1 – 0)  

 

Ndeshja e dytë, 23 mars 2011 
Flamurtari   v   Vllaznia   65 –  61 (1 – 1) 

 

Ndeshja e tretë, 25 mars 2011 
Vllaznia  v   Flamurtari    64 –  49 (2 – 1) 

 

Vllaznia fitoi të drejtën për të qëndruar në grupin A  
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KAMPIONATI KOMBËTAR I BASKETBOLLIT, TË RRITUR GRUPI A, 

SEZONI SPORTIV 2011 – 2012, FAZA E PARË 
 

Në kampionatin kombëtar të basketbollit për të rritur, grupi A marrin pjesë 

6 ekipe. Faza e parë nisi në datën 23 nёntor dhe përfundoi në 17 dhjetor 2011. U 

zhvilluan gjithësej 15 ndeshje. 
 

Rezultatet e tyre ishin: 
 

Dita e parë, 23 – 25 nёntor 2011 
Teuta  v  Vllaznia           51 –   58 

Flamurtari  v  U.A.T.          68 –   57 

Tirana  v  Basket Kamza  107 –   70 
 

Dita e dytë, 28 – 29 nёntor 2011 

Teuta  v  Flamurtari         76 –   68 

Basket Kamza v  Vllaznia         80 –   70 
U.A.T.  v  Tirana      44 –   77 

 

Dita e tretë, 3 dhjetor 2011 
Basket Kamza  v  Teuta         89 –   72 

Tirana  v  Flamurtari     111 –   58 

Vllaznia  v  U.A.T.         77 –   61 
 

Dita e katërt, 9 – 10 dhjetor 2011 

Teuta  v  Tirana      74 – 115 
U.A.T.  v  Basket Kamza   41 –   68 

Flamurtari  v  Vllaznia     70 –   73 
 

Dita e pestë, 16 – 17 dhjetor 2011 

U.A.T.  v  Teuta      66 –  73 

Vllaznia  v  Tirana      56 –  86 
Basket Kamza  v  Flamurtari      95 –  74 

 

Renditja aktuale është: 
 

            Renditja  N F H  K  P 

1. Tirana   5 5 0  496 -  302 10 

2. Basket Kamza  5 4 1  402 -  364   9 
3. Vllaznia  5 3 2  334 -  348   8 

4. Teuta   5 2 3  346 -  396   7 

5. Flamurtari  5 1 4  338 -   412   6 
6. U.A.T.   5 0 5  269 -   363   5 

 

Faza e dytë do tё nisё në datën 4 shkurt.  
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KAMPIONATI KOMBËTAR I BASKETBOLLIT, TË RRITUR GRUPI B, 

SEZONI SPORTIV 2011 – 2012, FAZA E PARË 

 
Në kampionatin kombëtar të basketbollit për të rritur, grupi B marrin pjesë 

3 ekipe. Faza e parë nisi në datën 27 nёntor dhe përfundon në 25 shkurt 2011. 

 
Rezultatet e ndeshjeve ishin: 

 

Dita e parë, 27 nёntor 2011 
Partizani  v  Pogradeci  59 –  40 

 

Dita e dytë, 29 nёntor 2011 
Apolonia  v  Partizani  80 –  53 

 

Dita e tretë, 3 dhjetor 2011 
Apolonia  v  Pogradeci  87 –  55 

 

Dita e katërt, 10 dhjetor 2011 
Pogradeci  v  Partizani  59 –  69 

 

Dita e pestë, 17 dhjetor 2011 
Partizani  v  Apolonia  69 –  83 

 

 
            Renditja  N F H  K  P 

1. Apolonia  3 3 0  250 -  177  6 

2. Partizani  4 2 2  250 -  262  6 
3. Pogradeci  3 0 3  154 -  215  3 
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KAMPIONATI KOMBËTAR I BASKETBOLLIT, TË RRITURA, 

SEZONI SPORTIV 2010 – 2011, FAZA E DYTË DHE PLAY – OFF-i 

 
Në kampionatin kombëtar të basketbollit për të rritura, morën pjesë 8 

ekipe. Faza e dytë rinisi në datën 29 janar dhe përfundoi në 19 mars 2011. 

 
Rezultatet e ndeshjeve ishin: 

 

Dita e parё, 29 janar, 19 mars 2011 
Mati   v  Skënderbeu   67 –  69 

Elbasani  v  Apolonia   68 –  76 

Flamurtari  v  Vllaznia     99 –  83 
Studenti  v  Tirana    51 –  68 

 

Dita e dytë, 4 – 5 shkurt 2011 
Elbasani  v  Mati    62 –  42 

Vllaznia  v  Skënderbeu   81 –  60 

Apolonia  v  Studenti     78 –  63 
Tirana  v  Flamurtari   81 –  90 

 

Dita e tretë, 11 – 12 shkurt 2011 
Mati   v  Vllaznia     64 –  93 

Studenti  v  Elbasani     78 –  59 

Skënderbeu v  Tirana    60 –  85 
Flamurtari v  Apolonia       143 –  31 

 

Dita e katërt, 18 – 19 shkurt 2011 
Studenti  v  Mati    80 –  50 

Tirana  v  Vllaznia     78 –  75 

Elbasani  v  Flamurtari   70 –  73 

Apolonia  v  Skënderbeu   89 –  79 

 
Dita e pestë, 22, 26 shkurt 2011 

Mati   v  Tirana    63 –  91 

Flamurtari  v  Studenti    72 –  55 
Vllaznia  v  Apolonia   70 –  97 

Skënderbeu v  Elbasani     76 –  71 
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Dita e gjashtë, 5 mars 2011 

Flamurtari  v  Mati    93 –  90 
Apolonia  v  Tirana    71 –  64 

Studenti  v  Skënderbeu   77 –  52 

Elbasani  v  Vllaznia     81 –  89 
 

Dita e shtatë, 11 – 12 mars 2011 

Mati   v  Apolonia   80 –  85 
Skënderbeu v  Flamurtari   68 –  76 

Tirana  v  Elbasani     79 –  63 

Vllaznia  v  Studenti     99 –102 
 

 

 
            Renditja   N  F  H  K   P 

1. Flamurtari   14 13   1 1214 -   998 27 

2. Apolonia  14 12   2 1083 -   971 26 
3. Tirana   14 11   3 1118 -   947 25 

4. Studenti  14   6   8   994 - 1001 20 

5. Vllaznia   14   6   8 1153 -  1082 20 
6. Elbasani   14   4 10   953 – 1062      18 

7. Skënderbeu  14   4 10   961 -  1121 18 

8. Mati   14   0 14   906 – 1200   14 
 

 
Flamurtari, Apolonia, Tirana dhe Studenti u kualifikuan për në fazën e play – off-it. 
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Rezultatet e fazës së Play – off-it ishin: 
 

1/2 finale 

Ndeshja e parë, 19 mars 2011 
Flamurtari   v  Studenti  78 –  61 (1 – 0)  

Apolonia  v  Tirana   79 –  65 (1 – 0) 

 
Ndeshja e dytë, 23 mars 2011 

Studenti   v  Flamurtari   68 –  89 (0 – 2) 

Tirana   v  Apolonia  74 –  70 (1 – 1) 
 

Ndeshja e tretë, 26 mars 2011 

Apolonia  v  Tirana   70 –  73 (1 – 2) 
 

Flamurtari  v  Studenti    2 – 0  

Apolonia  v  Tirana  1 – 2 
 

 

 
FINALE 

 

Ndeshja e parë, 30 mars 2011 
Flamurtari   v  Tirana   64 –  65 (0 – 1) 

 

Ndeshja e dytë, 2 prill 2011 
Tirana   v  Flamurtari  64 –  77 (1 – 1) 

 

Ndeshja e tretë, 6 prill 2011 
Flamurtari   v  Tirana   58 –  54 (2 – 1) 

 

Ndeshja e katërt, 9 prill 2011 

Tirana   v  Flamurtari  62 –  77 (1 – 3) 

 

Flamurtari   v  Tirana    3 – 1 
 

Flamurtari u shpall kampion i Shqipërisë për herën e 16të. 

 
 

KAMPIONATI KOMBËTAR I BASKETBOLLIT, TË RRITURA, 
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SEZONI SPORTIV 2011 – 2012, FAZA E PARË 

 
Në kampionatin kombëtar të basketbollit për të rritura, marrin pjesë 6 

ekipe. Faza e parë nisi në datën 24 nёntor dhe përfundoi në 17 dhjetor 2011. 

 
Rezultatet e ndeshjeve ishin: 

Dita e parë, 24 – 27 nёntor 2011 

Kamza Basket v  Vllaznia   63 –  59 
Apolonia  v  Tirana   71 –  47 

Flamurtari  v  Elbasani   69 –  61 

 
Dita e dytë, 29 – 30 nёntor 2011 

Vllaznia  v  Apolonia  64 –  75 

Elbasani  v  Kamza Bask  65 –  72 
Tirana  v  Flamurtari  51 –  68 

 

Dita e tretë, 3 dhjetor 2011 
Elbasani  v  Vllaznia   77 –100 

Flamurtari  v  Apolonia  65 –  59 

Kamza Basket v  Tirana   75 –  60 
 

Dita e katërt, 10 dhjetor 2011 

Vllaznia  v  Flamurtari  62 –  75 
Tirana  v  Elbasani   81 –  46 

Apolonia  v  Kamza Bask  82 –  69 

 
Dita e pestë, 16 – 17 dhjetor 2011 

Tirana  v  Vllaznia   93 –  69 

Kamza Basket v  Flamurtari  51 –  67 
Elbasani  v  Apolonia  50 –  72 

 

Renditja aktuale është: 

           Renditja  N F H  K   P 

1. Flamurtari   5 5 0  344 -  284 10 
2. Apolonia  5 4 1  359 -  295   9 

3. Kamza Basket 5 3 2  330 -  333   8 

4. Tirana   5 2 3  332 -  329   7 
5. Vllaznia   5 1 4  354 -  383   6 

6. Elbasani   5 0 5  299 -  394   5 
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SUPERKUPA E 14të E SHQIPËRISË, TË RRITUR, TIRANË, 22 MARS 2011 

 

 
Tirana  v  Studenti     81 –  73 

 

 
Tirana u shpall fituese për herën e 6të. 

 

 
 

 

 
 

 

 
SUPERKUPA E 14të E SHQIPËRISË, TË RRITURA, VLORË, 16 MARS 2011 

 

 
Flamurtari  v  Apolonia     82 –  71 

 

 
Flamurtari u shpall fitues për herën e 8të. 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 Buletini 2011 

13 

 

 

Kampionati europian i basketbollit për të rritur e të rritura 
(“Eurobasket 2011” dhe “Eurobasket Women 2011”) 

 

Në datat 10 – 20 korrik 2011, ekipi kombëtar i të rriturve mori pjesë në 
turneun ndërkombëtar të Stambollit. Kjo pjesëmarrje është pjesë e 

përgatitjeve të ekipit në prag të pjesëmarrjes në kampionatin europian të 

basketbollit “Eurobasket 2011”. 
 

Gjatë muajit gusht 2011, ekipi përfaqësues i të rriturve, zhvilloi 

ndeshjet e kthimit tё vlefshme pёr kampionatin europian të basketbollit 
“Eurobasket 2011”, divizioni B.  

 

 
U arritën këto rezultate: 

Azerbajxhan v  Shqipëri     99 – 86 

Shqipëri   v  Bjellorusi   71 – 77 
Rumani   v  Shqipëri     79 – 78 

Shqipëri   v  Suedi    57 – 68 

 
  

Gjatë muajit qershor 2011, ekipi përfaqësues i të rriturave, zhvilloi 

ndeshjet e kthimit tё vlefshme pёr kampionatin europian të basketbollit 
“Eurobasket 2011”, divizioni B. 

 

 
U arritën këto rezultate: 

Shqipëri  v  Estoni    45 – 86 

Luksemburg  v  Shqipëri    86 – 72 
Shqipëri   v  Bosnje & H   56 – 96 

Zvicër   v  Shqipëri    97 – 48 
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UNIVERSIADA SPORTIVE 2011 

 

Në datat 19 – 23 prill 2011, u zhvilluan turnetë e basketbollit për meshkuj 

dhe femra të Universiadës sportive 2011”. Në turneun e femrave morën pjesë 
katër universitete, ndërsa në atë të meshkujve gjashtë. Faza e pare e turneut u 

zhvillua në datat 19 – 20 prill 2011 në pallatin e sportit “Tamara Nikolla”, Korçë. 

Faza finale u zhvillua në sallën sportive të Universitetit të Sporteve Tiranë. 
 

 

Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
 

 

BASKETBOLL MESHKUJ 
 

Turi i parë 

p.s.”Tamara Nikolla” Korçë, 19 – 20 prill 2011 
 

dita 1, 1/4 finale 

UST   v  Kristal  64 – 55      New York dhe UAT nuk u paraqitën 
A.Xhuvani  v  UT  63 – 62   F.S.Noli  v  L.Gurakuqi 73 – 65  

 

dita 2 
Kristal  v  UT  66 – 46   

UST   v  A.Xhuvani 78 – 57   

 
 

Dita 3, 1/2 finale 

Universiteti i Sporteve Tiranë, 22 prill 2011 
    F.S.Noli  v  A.Xhuvani   0 – 20  

    UST   v  L.Gurakuqi  61 – 57  

 
Dita 4, finale 

Universiteti i Sporteve Tiranë, 23 prill 2011 

    A.Xhuvani  v  UST   55 – 77  
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BASKETBOLL FEMRA 
 

 

Turi i parë 
p.s.”Tamara Nikolla” Korçë, 19 – 20 prill 2011 

 

Dita e parë, 19 prill 2011,   Dita e dytë, 20 prill 2011,   
UT   v  F.S.Noli 56 – 71   F.S.Noli  v  UST  65 – 47  

UST   v  L.Gurakuqi 72 – 40   L.Gurakuqi v  F.S.Noli  42 – 65  

L.Gurakuqi v  UT  35 – 63   UT   v  UST  64 – 80  
 

Renditja 

       N F H P 
    1. UST  2 2 0 4 

    2. UT   2 1 1 3 

    3. L.Gurakuqi 2 0 2 2 
4. F.S.Noli  0 0 0 0 

 

F.S.Noli u përjashtua nga aktivititi pasi aktivizoi lojtare të cilat nuk ishin pjesë e 
universitetit. 

 

 
 

Finale 

Universiteti i Sporteve Tiranë, 23 prill 2011 
    UST    v  UT  61 – 51  
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KAMPIONATI KOMBËTAR I BASKETBOLLIT, TË RINJ, 

SEZONI SPORTIV 2010 – 2011,  
FAZA E DYTË DHE FINAL FOUR 

 

Në fazёn e dytë të kampionatit kombëtar të basketbollit për të rinj morën 
pjesë 8 ekipet e kualifikuara në pёrfundim të fazës së parë. Ajo nisi në datën 8 

janar dhe përfundoi në datën 31 mars 2011. 

 
Rezultatet e ndeshjeve ishin: 

 

Dita e parë, 8 – 9 janar 2011 
Elbasani  v  Vllaznia     52 –   70  

Virtus Tirana v  Tirana     49 –   58  

Partizani  v  ABC Valbona    43 –   63  
Teuta  v  Superior Klima   52 –   82  

 

Dita e dytë, 15 – 16 janar 2011 
Tirana  v  Vllaznia     67 –   87  

Superior Klimav  Elbasani    58 –   59  

ABC Valbon v  Teuta      82 –   35  
Virtus Tiran v  Partizani    32 –   58  

 

Dita e tretë, 22 mars 2011 
ABC Valbon v  Elbasani     90 –   81  

Vllaznia  v  Superior Klima   64 –   44  

Partizani  v  Tirana     63 –   72  
Teuta  v  Virtus Tirana    72 –   95  

 

Dita e katërt, 29 – 30 janar 2011 
Tirana  v  Superior Klima 102 –   48  

Partizani  v  Teuta     65 –   29 

ABC Valbon v  Vllaznia     34 –   51  

Virtus Tirana v  Elbasani     77 –   46  

 
Dita e pestë, 6 shkurt 2011 

Vllaznia  v  Virtus Tirana    68 –   58  

Elbasani  v  Partizani    49 –   64  
Teuta  v  Tirana     49 – 117  

Superior Klimav  ABC Valbona    38 –   61  

Dita e gjashtë, 12 – 13 shkurt 2011 
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Tirana  v  ABC Valbona    60 –  74  

Teuta  v  Elbasani     43 –  64  
Virtus Tirana v  Superior Klima   58 –  52  

Partizani  v  Vllaznia     70 –  71  
 

Dita e shtatë, 20 shkurt 2011 

Elbasani  v  Tirana    60 –   80  
Vllaznia  v  Teuta         114 –   46  

ABC Valbon v  Virtus Tirana   63 –   45  

Superior Klimav  Partizani   46 –   61  
 

Dita e tetë, 26 – 27 shkurt 2011 
Vllaznia  v  Elbasani    76 –   46  

Tirana  v  Virtus Tirana   72 –   56  

ABC Valbon v  Partizani   56 –   39  
Superior Klimav  Teuta    60 –   41  

 

Dita e nëntë, 6 mars 2011 

Vllaznia  v  Tirana    84 –   57  

Elbasani  v  Superior Klima  43 –   62  
Partizani  v  Virtus Tirana   60 –   38  

Teuta  v  ABC Valbona   41 –   70  
 

Dita e dhjetë, 12 – 13 mars 2011 

Tirana  v  Partizani   68 –   59  

Superior Klimav  Vllaznia    38 –   57  
Virtus Tiran v  Teuta         104 –   51  

Elbasani  v  ABC Valbona   72 –   82  
 

Dita e njëmbëdhjetë, 19 – 20 mars 2011 

Elbasani  v  Virtus Tirana   60 –   65  
Vllaznia  v  ABC Valbona   63 –   55  

Superior Klimav  Tirana    74 –   66  

Teuta  v  Partizani   42 –   66  
 

Dita e dymbëdhjetë, 26 – 27 mars 2011 
Tirana  v  Teuta    75 –   59  

ABC Valbon v  Superior Klima  44 –   43  

Virtus Tirana v  Vllaznia    51 –   65  
Partizani  v  Elbasani    59 –   42  
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Dita e trembëdhjetë, 2 prill 2011 

Vllaznia  v  Partizani   67 –  55  
Elbasani  v  Teuta    66 –  46  

ABC Valbon v  Tirana    62 –  66  

Superior Klimav  Virtus Tirana   49 –  56  
 

Dita e katërmbëdhjetë, 30 – 31 mars 2011 

Tirana  v  Elbasani    73 –  48  
Virtus Tirana v  ABC Valbona   78 –  60  

Partizani  v  Superior Klima  73 –  52  

Teuta  v  Vllaznia    56 –  70  
 

    Renditja   N  F  H  K   P 

1. Vllaznia   14 14   0 1007 -  729 28 
2. ABC Valbona  14 10   4   896 -   755 24 

3. Tirana   14 10   4 1033 -   872 24 

4. Partizani  14   8   6   835 -   727  22 
5. Virtus Tirana  14   7   7   862 -   834 21 

6. Superior Klima 14   4 10   746 -   837 18 

7. Elbasani   14   3 11   788 -   945 17 
8. Teuta   14   0 14   662 - 1130 14 

 

Vllaznia u shpall kampione e Shqipërisë. 
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KAMPIONATI KOMBËTAR I BASKETBOLLIT, TË REJA, 

SEZONI SPORTIV 2010 – 2011,  
FAZA E DYTË DHE FINAL FOUR 

 

Në fazёn e dytë të kampionatit kombëtar të basketbollit për të reja morën 
pjesë 8 ekipet e kualifikuara në pёrfundim të fazës së parë. Ajo nisi në datën 8 

janar dhe përfundoi në datën 10 prill 2011. 

 
Rezultatet e ndeshjeve ishin: 

 

Dita e parë, 8 – 9 janar 2011 
Q.Mb.Tirana v  Tirana    54 –  73  

Apolonia  v  Përmeti    51 –  59  

Flamurtari v  Vlora    65 –  30  
Elbasani  v  Vllaznia    80 –  66  

 

Dita e dytë, 15 – 17 janar 2011 
Vlora  v  Elbasani    58 –  65  

Përmeti  v  Flamurtari   43 –  66  

Tirana  v  Vllaznia    64 –  59  
Q.Mb.Tirana v  Apolonia   87 –  71  

 

Dita e tretë, 21 – 22 mars 2011 
Apolonia  v  Tirana    34 –  63  

Flamurtari v  Q.Mb.Tirana   75 –  68  

Vllaznia  v  Vlora    80 –  48  
Elbasani  v  Përmeti    89 –  62  

 

Dita e katërt, 29 – 30 janar 2011 
Apolonia  v  Flamurtari   39 –  57  

Përmeti  v  Vllaznia    62 –  81  

Tirana  v  Vlora    35 –  58  

Q.Mb.Tirana v  Elbasani    78 –  99  

 
Dita e pestë, 6 shkurt 2011 

Flamurtari v  Tirana    66 –  46  

Vlora  v  Përmeti    75 –  35  
Elbasani  v  Apolonia   95 –  38  

Vllaznia  v  Q.Mb.Tirana   77 –  69  

Dita e gjashtë, 12 – 13 shkurt 2011 
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Apolonia  v  Vllaznia    34 –  58  

Flamurtari v  Elbasani    63 –  51  
Q.Mb.Tirana v  Vlora    58 –  80  

Tirana  v  Përmeti    70 –  45  
 

Dita e shtatë, 19 – 20 shkurt 2011 

Q.Mb.Tirana v  Përmeti    70 –  49  
Vlora  v  Apolonia   72 –  41  

Vllaznia  v  Flamurtari   50 –  55  

Elbasani  v  Tirana    62 –  64  
 

Dita e tetë, 27 shkurt 2011 
Përmeti  v  Apolonia   54 –  51  

Vlora  v  Flamurtari   36 –  69  

Tirana  v  Q.Mb.Tirana   71 –  52  
Vllaznia  v  Elbasani    59 –  96  

 

Dita e nëntë, 6 mars 2011 

Apolonia  v  Q.Mb.Tirana   51 –  60  

Flamurtari v  Përmeti    75 –  64  
Elbasani  v  Vlora    65 –  51  

Vllaznia  v  Tirana    62 –  46  
 

Dita e dhjetë, 12 – 13 mars 2011 

Përmeti  v  Elbasani    50 –  60  

Vlora  v  Vllaznia    62 –  49  
Q.Mb.Tirana v  Flamurtari   38 –  55  

Tirana  v  Apolonia   70 –  38  
 

Dita e njëmbëdhjetë, 19 – 20 mars 2011 

Flamurtari v  Apolonia   51 –  46  
Vlora  v  Tirana    60 –  62  

Vllaznia  v  Përmeti    92 –  45  

Elbasani  v  Q.Mb.Tirana   72 –  58  
 

Dita e dymbëdhjetë, 26 – 27 mars 2011 
Përmeti  v  Vlora    49 –  62  

Apolonia  v  Elbasani    55 –  74  

Tirana  v  Flamurtari   51 –  48  
Q.Mb.Tirana v  Vllaznia    59 –  76  
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Dita e trembëdhjetë, 2 – 3 prill 2011 

Përmeti  v  Tirana    70 –  76  
Vlora  v  Q.Mb.Tirana   94 –  57  

Elbasani  v  Flamurtari   72 –  70  

Vllaznia  v  Apolonia   20 –   0  
 

Dita e katërmbëdhjetë, 9 – 10 prill 2011 

Përmeti  v  Q.Mb.Tirana   20 –    0  
Flamurtari v  Vllaznia    54 –  38  

Apolonia  v  Vlora    32 –  76  

Tirana  v  Elbasani    69 –  52  
 

    Renditja  N F H  K  P 

1. Flamurtari   14 12   2   869 -  672 26 
2. Tirana   14 12   2   860 -   760 26 

3. Elbasani   14 10   4 1013 -   860 24 

4. Vllaznia   14   8   6   847 -   774  22 
5. Vlora   14   8   6   862 -   762 22 

6. Përmeti   14   3 11   687 -   918 17 

7. Q.Mb.Tirana  14   3 11   808 -   943 16 
8. Apolonia  14   0 14   600 -   857 13 

 

 
Flamurtari u shpall kampion i Shqipërisë. 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

KAMPIONATI KOMBËTAR I BASKETBOLLIT, PARA TË RINJ 2011 
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Në kampionatin kombëtar të basketbollit për para të rinj morën pjesë 18 
ekipe, të cilët në fazën e parë u ndanë në gjashtë grupe. Ajo u zhvillua në datat 

18 qershor – 2 korrik 2011.   

 
Rezultatet e ndeshjeve në grupe ishin: 

 

GRUPI A 
Vlorë, 21 qershor 2011 

Flamurtari   v   Apolonia 2   40 - 32  

Butrinti   v   Flamurtari   38 - 45  
Apolonia 2   v   Butrinti   40 - 30  
 

    Renditja  N F H  K  P 

1. Flamurtari   2 2 0   85 -  70  4 
2. Apolonia 2  2 1 1   72 -   70  3 

 3. Butrinti   2 0 2   68 -   85   2 

 

GRUPI B 

Shkodër, 18 – 19 qershor 2011 

Vllaznia 1   v   Vllaznia 2   45 - 51  
Rozafa   v   Vllaznia 1   64 - 44  

Vllaznia 2   v   Rozafa   69 - 63  
 

    Renditja  N F H  K  P 
1. Vllaznia 2   2 2 0  120 -  108 4 

2. Rozafa   2 1 1  127 -  113 3 

 3. Vllaznia 1  2 0 2    89 -  115  2 
 

GRUPI C 

Tiranë, 20 qershor 2011 

ABC Basket  v   Superior Basket  37 - 58  

Q.Mb.Tirana 2  v   ABC Basket    0 - 20  

Superior Basket  v   Q.Mb.Tirana 2  20 -   0  
 

   Renditja  N F H  K  P 

1. Superior Basket 2 2 0  58 -  37  4 

2. ABC Basket  2 1 1  37 -  58  3 
 3. Q.Mb.Tirana  2 0 2    0 -    0   2 
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GRUPI Ç 
Fier, 26 qershor 2011 

Apolonia 1   v   Perla    20 –   0 

Perla    v   Marsi Basket    0 – 20  
Marsi Basket  v   Apolonia 1   54 – 40  

 

    Renditja  N F H      K   P 
1. Marsi Basket  2 2 0  54 -   40  4 

2. Apolonia 1  2 1 1  40 -    54  3 

 3. Perla   2 0 2    0 -    0   0 
 

 

GRUPI D 
Durrës, 25 qershor 2011 

Teuta 1   v   Studenti   60 – 43  

Studenti   v   Teuta 2   32 – 66  
Teuta 2    v   Teuta 1   61 – 74 

  

    Renditja  N F H  K  P 
1. Teuta 1   2 2 0  134 -  104 4 

2. Teuta 2   2 1 1  127  -  106 3 

 3. Studenti  2 0 2    75 -  126  2 
 

 

 
GRUPI DH 

Tiranë, 2 korrik 2011 

ABC Valbona  v   Tomori   20 –   0  
Tomori   v   Q.Mb.Tirana 1    0 – 20  

Q.Mb.Tirana 1  v   ABC Valbona  38 – 46  

 
    Renditja  N F H  K  P 

1. ABC Valbona  2 2 0   46 -   38  4 

2. Q.Mb.Tirana 1 2 1 1   38 -    46  3 
 3. Tomori   2 0 2    0 -    0  0 
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Ekipet fituese të secilit grup u kualifikuan në fazën e dytë, e cila u zhvillua 

si më poshtë: 
 

GRUPI 1 

Vlorë, 17 shtator 2011 
Flamurtari   v   Teuta 1   53 –  36 

Teuta 1   v   Marsi Basket  41 –  47 

Marsi Basket  v   Flamurtari   27 –  37 
 

    Renditja  N F H  K  P 

1. Flamurtari   2 2 0     90 -  63 4 
2. Marsi Basket 2 1 1     74 -  78 3 

 3. Teuta 1   2 0 2     77 - 100  2 

 
GRUPI 2 

Tiranë, 25 shtator 2011 

ABC Valbona  v   Vllaznia   46 - 17 
Superior Klima  v   ABC Valbona  56 – 51 

Vllaznia   v   Superior Klima  49 – 40 

 
   Renditja  N F H  K  P 

1. ABC Valbona 2 1 1  97 -   73  3 

2. Superior Basket 2 1 1  96 - 100  3 
 3. Vllaznia   2 1 1  66 -   86   3 

 

 
Dy ekipet e secilit grup, u kualifikuan ne fazёn finale Final four, e cila u 

zhvillua nё Tiranё nё datat15 – 16 tetor 2011. 

 
Rezultatet e ndeshjeve ishin: 

 

1/2 FINALE, 15 tetor 2011 

Marsi Basket v  ABC Valbona  48 –  64 

Superior Klima   v  Flamurtari  56 –  34 
 

FINALE, 16 tetor 2011 

ABC Valbona  v   Superior Klima   59 –  57 
 

ABC Valbona u shpall kampione e Shqipërisë. 
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KAMPIONATI KOMBËTAR I BASKETBOLLIT, PARA TË REJA 2011 
 

 

 
Në kampionatin kombëtar të basketbollit për para të reja morën pjesë 3 

ekipe, të cilët u ndeshёn mes tyre nё Shkodёr, në datёn 2 tetor 2011.   

 
 

 

Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
 

 

Q.Mb.Tirana  v   Superior Basket  60 - 28 
Vllaznia   v   Superior Basket  76 - 26 

Vllaznia   v   Q.Mb.Tirana  25 - 19 
 

 

 

    Renditja  N F H  K  P 
1. Vllaznia   2 2 0 101 -  45  4 

2. Q.Mb.Tirana  2 1 1   79 -   53  3 

 3. Superior Basket 2 0 2   54 - 136   2 
 

 

 
 

 

Vllaznia u shpall kampione e Shqipërisë. 
 

 

 
 

 

 
Aktivitete me moshat nën 16 vjeç, 
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Turneu “1 Qershori” 

 
 

Nё datёn 1 qershor 2011, me rastin e ditёs ndёrkombёtare tё fёmijёve, 

Federata Shqiptare e Basketbollit organizoi turneun tradicional “! Qershori” me 

ekipet e moshave nёn 16 vjeç. Në të morën pjesë gjithësej 33 ekipe me rreth 

500 sportistë, rreth 40 trajnerë, 20 gjyqtarë dhe një numër i konsiderueshëm 

vullnetarësh e bashkëpunëtorësh. Aktiviteti u zhvillua në sallat nr.2 dhe nr.3 

të p.s.”Asllan Rusi”, sallën e Universitetit të Sporteve të Tiranës dhe sallën e 

ish k.s.”Partizani”. U zhvilluan gjithësej 37 ndeshje. 

Rezultatet e tyre ishin: 

 

PARA TË RINJ 

1/8 finale, p.s.”Asllan Rusi” 

 

 1. Teuta 2     v    Q.Mb.Tirana 2  42 – 13  

 2. ABC Valbona    v    Apolonia 2   39 – 14  

 3. Teuta 1     v    Alfa Basket  48 – 38  

 4. Superior Basket  v    Tomori   47 – 26  

 5. ABC Basket    v    Apolonia 1   12 – 40  

 6. Q.Mb.Tirana 1 v    Rozafa   40 – 31  

 7. Don Bosko  v    Sonia Basket  33 – 26  

    Vllaznia pushim      

 

Ndeshjet e humbëseve, Universiteti i Sporteve Tiranë 

 

 8. Alfa Basket    v    Apolonia 2   14 – 32  

 9. ABC Basket   v    Tomori   24 – 21  

10. Sonia Basket v    Rozafa    8 – 57  

11. ABC Basket    v    Q.Mb.Tirana 2  16 – 13  

 

1/4 finale, p.s.”Asllan Rusi” 
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12. Teuta 2     v    ABC Valbona  24 – 22  

13. Teuta 1     v    Superior Basket  36 – 25  

14. Apolonia 1     v    Q.Mb.Tirana 1  27 – 12  

15. Don Bosko   v    Vllaznia     6 – 46  

 

1/2 finale, p.s.”Asllan Rusi” 
 

16. Teuta 2     v    Teuta 1   23 – 36  

17. Apolonia 1     v    Vllaznia   31 – 40  

 

FINALE, Universiteti i Sporteve Tiranë 
 

18. Teuta 1     v    Vllaznia   56 – 24  

 

 

 

PARA TË REJA 

Turi i parë, p.s.”Asllan Rusi” 
 

 1. Q.Mb.Tirana     v    Superior Basket  22 – 16  

 2. Superior Basket    v    Alfa Basket  18 – 40  

 3. Sonia Basket   v    Vllaznia     9 – 33  

 4. Alfa Basket     v    Q.Mb.Tirana  24 – 25  
 

Grupi A     Grupi B 

Q.Mb.Tirana  4  Vllaznia   2 

Alfa Basket  3  Sonia Basket 1 

  Superior Basket  2 

 

FINALE, Universiteti i Sporteve Tiranë 
 

 5. Q.Mb.Tirana     v    Vllaznia   29 – 24  
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BAM DJEM 

Turi i parë, k.s.”Partizani” 

 

 

 

 1. Superior 1    v   Butrinti    16 – 11  

 2. Q.Mb.Tirana    v    Superior 2   10 – 18  

 3. Butrinti   v    Superior Yrshek  20 – 15  

 4. Superior 2    v    Teuta     8 – 26  

 5. Superior Yrshek v    Superior 1     4 – 17  

 6. Teuta   v    Q.Mb.Tirana  10 –  5  

 
 

 

Grupi A     Grupi B 

Superior 1   4  Teuta  4 

Butrinti   3  Superior 2  3   

 Superior Yrshek  2  Q.Mb.Tirana 2   

 

 

 

FINALE, Universiteti i Sporteve Tiranë 

 

 7.    Superior 1    v        Teuta   37 – 27  
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MINIBASKET 

Turi i parë, Universiteti i Sporteve Tiranë 

 

 1. Q.Mb.Tirana   v    Superior vajza  32 – 10  

 2. Teuta      v    Q.Mb.Tirana  12 – 17  

 3. Superior djem  v    Alfa Basket  26 –  7 

 4. Superior vajza    v    Teuta   12 – 14   

 

Grupi A     Grupi B 

Superior djem  2  Q.Mb.Tirana   4 

Alfa Basket  1  Teuta   3 

        Superior vajza  2 

 

 

 5.    Alfa Basket  v    Teuta   22 – 16 

 

 

 
 

FINALE, Universiteti i Sporteve Tiranë 

 

 6. Superior djem    v    Q.Mb.Tirana  14 – 23  

 

 

 

MIKROBASKET 

Universiteti i Sporteve Tiranë 

 

 1. Q.Mb.Tirana     v    Superior Klima   26 – 14  
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Basketbolli në rrugë “Street-ball Albania 2010”. 
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Për të dytin vit rresht, në datat 16 

– 17 shtator u zhvillua aktiviteti i 
basketbollit në rrugë “Street-ball 

Albania 2010”. Aktiviteti u zhvillua në 

fushat e hapura të basketbollit, pranë 
stadiumit “Selman Stërmasi”. 

 

 
 

Pas suksesit të padiskutueshëm të 

vitit të shkuar, siç edhe pritej, numri i 
ekipeve pjesëmarrëse pothuajse u 

dyfishua, dhe kjo u pasqyrua dhe në 

rritjen e interesimit të spektatorëve për 
këtë aktivitet.  

 

 
Gjithashtu u vu re edhe një rritje 

në nivelin e paraqitur nga pjesëmarrësit, 

paraqitja e të cilëve u duartrokit nga 
shikuesit jo të pakët në numër. 

 

 
 

 

Seminare dhe kurse kualifikimi 
 

Duke patur parasysh ndryshimet e rëndësishme në rregulloren e lojës, 

FSHB-ja që në fillim të vitit 2010 planifikoi dhe organizoi seminare dhe kurse 
kualifikimi me trajnerë, gjyqtarë e vëzhgues.  

Gjatë tyre u shqyrtuan dhe interpretuan me kujdes të gjitha ndryshimet. 

Gjithashtu u realizua në kohë ndryshimi i kërkuar nga rregullorja në vizimin e 

fushave të basketbollit në të gjithë vendin. 

 
Tiranë, dhjetor 2011 

 

 

1. Seminare dhe kurse kualifikimi 
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Në datën 16 janar 2011, FSHB-ja organizoi seminarin teorik 

dhe praktik me gjyqtarët e basketbollit, të cilët gjithashtu 

ju nënshtruan dhe testimeve përkatëse (teorike dhe fizike). 

 
Seminarin ndërkombëtar me arbitrat e basketbollit në dt. 7 – 9 

shtator 2011, nën drejtimin e Z. Kostas Rigas, anëtar i komisionit 

teknik të FIBA-s dhe drejtor i arbitrave të Euroligës 

 

2. Turneu “Feti Borova” (edicioni i dytë) për të rinj. 

Në datat 13, 19, 20 nëntor 2011, në bashkëpunim me shoqatën 

“Tirana Basketboll Meshkuj”, u organizua turneu për të rinj 

“Feti Borova” (edicioni i dytë). 

Tir – Stu  69 – 51   Tir – Shkod 67 – 42 

Virt – Par 61 – 50   Shko – Valb 61 – 48 

Sup – Virt 67 – 42    Tir – Virt 75 – 52  

 

3. Kupa Pavarësia – StreetBall Albania. 

Në datat 28 – 29 nëntor 2011, u organizua turneu i 

StreetBall-it “Pavarësia”. 

 

4. Turne miqësor për të reja, para të rinj dhe Minibasket Djem. 

Në datën 11 dhjetor 2011, në palestrën “Foto Puka” të 

qytetit të Lushnjës, u organizua turneu miqësor i 

basketbollit për të reja, para të rinj dhe Minibasket Djem 

me pjesëmarrjen e ekipeve të Lushnjes, Alfa Basket, 

Butrintit dhe Tomorit. 

 

5. Mbledhja e asamblesë së FSHB-së. 

Në datën 29 dhjetor 2011, në Tiranë, u mblodh Asambleja e 

Përgjithshme e FSHB-së. Krahas analizës së punë së kryer 

gjatë vitit 2011 dhe projekteve për vitin 2012, u pranan 

dhe anëtarët e rinj. 


